2

Проект

ПОРЯДОК

проведения совместного заседания Межведомственной комиссии

по реализации Указа Президента РФ от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», комиссии по повышению качества государственных и муниципальных услуг  в Смоленской области и Комиссии по проведению административной реформы в Смоленской области
под председательством заместителя Губернатора Смоленской области – начальника Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области
А.А. Гусева

08.02.2019                                                                                            Дом Советов,

14.30
            конференц-зал, 5  этаж

Совместное заседание открывает и ведет заместитель Губернатора Смоленской
области – начальник Департамента имущественных и земельных отношений Смоленской области А.А. Гусев
Регламент:

Доклад             - до 10 мин.

Выступление   - до   5 мин.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Об итогах реализации в Смоленской области Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»
Докладчик:

	Рудометкин
Андрей Николаевич
	- начальник Департамента Смоленской области
по информационным технологиям.

2. Об организации досудебного обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг
с ипользованием Федеральной государственной информационной системы досудебного (внесудебного) обжалования (ФГИС ДО)
Докладчик:

	Корналевская
Светлана Викторовна
	- начальник отдела организации предоставления услуг
в электронном виде Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

3. О разработке порядков осуществления отдельных видов регионального государственного контроля (надзора) в рамках  реализации Федерального закона
«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»
Докладчик:

	Титов
Алексей  Александрович
	- начальник Департамента экономического развития Смоленской области.

4. О ходе проведения органами исполнительной власти Смоленской области регламентации государственных услуг, типовых муниципальных услуг
Докладчик:

	Щербакова

Татьяна Олеговна
	- первый заместитель начальника Департамента Смоленской области по информационным технологиям.

15-20
– заключительное  слово  заместителя Губернатора Смоленской области  –
                     начальника Департамента имущественных и земельных отношений
                     Смоленской области А.А. Гусева.
15-30
–  окончание заседания.